UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Euangelium unum est cum lege & idem in spiritu Caput. XXIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

Tunc pater misericordiarum & Deus omnis consola- **A**
 tionis, cum venisset plenitudo temporis, filium su-
 um vngenitum misit in terram, carnem factum: futurum
 ratus, ut tanta benignitas obstinatos emolliret, tanta pie-
 tas flecteret, tam stupendus amor eos accenderet ad reda- **1. Cor. 1.**
 mandum qui eos tantopere amauit. Venit sapientia ipsa, **A&f. 1.**
 venit vnicus legislator, venit vnicus magister, & facere cæ **Jacob. 2.**
 pit & docere quæ esset voluntas Dei perfecta: Et dedit le-
 gen amoris & fidei, legem clementiæ, regalem & perfectę
 libertatis, legem nouam omnia innouantem: & ex veteri- **Rom. 8.**
 bus noua omnia facientem, euangelium æternum videli-
 cet, quod est lex spiritus & vitæ, per quod liberauit nos à **Act. 15.**
 lege peccati & mortis, à lege oneriis importabilis & maledi- **2. Cor. 5.**
 ctionis, factus pro nobis peccatum & maledictum. At euā **Gal. 3.**
 gelium alia lex non est à lege naturæ, Mosi, morali & prin-
 cipum huius mundi quo ad moralia præcepta, sed imper-
 fectionis istarum suppletiva, perfectiua, & cōsummatiua.
 Nam quod impossibile erat istis legibus, & in quo infirma- **Rom. 8.**
 bantur in carne (ut dicit apostolus) Deus misit filium su-
 um in similitudinem carnis peccati, & de peccato dam-
 nauit peccatum in carne sua, vt iustificatio, consumma-
 tio & suppletio non solum legis Mosi, sed & aliarū imple-
 retur in nobis, si tamen non secundum carnem, sed secun-
 dum spiritum ambularemus & viueremus.

Evangeliū unum est cum lege & idem in spiritu
Caput. XXIX.

VNDE Euangeliū Christi non aliud est, euangeliū **A**
 à lege mosi, sed lex secundum spiritum viuificantē **Gal. 1.**
 intelligatur, prætermissa litera occidentur. Verba namq; **2. Cor. 3.**
 Christi, spiritus & vita rectè intelligentibus sunt. Nam e- **Ioan. 6.**
 vangelium perficit legis imperfectionem, infirmitatem
 S consu-

cōsummat, obscuritatē declarat atq; ob oculos ponit: dignoq; demonstrat: quæ olim adūbrata, vel implicita vel promissa fuerunt. Sed & vitā æternā obseruatoribus suis promittit & reddit, quod lex facere nequibat, eò quod illo tempore Chirographum decreti, nōdū deletū erat & crucifixum. Nec dū mūdus recōciliatus, per debiti Adæ solutio nem: Nec diabolus foras eiectus. Nec captiuia captiuitatis liberata: Nec dum Christus ascenderat, iter pandens ante eos. Quia nihil ad perfectum adduxit lex.